

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA
**** ESTADO DO PARANÁ ****

Município de Imbituva - 2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 47/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, CONFORME SOLICITADO PELA SMAS

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

ADRIAN VASSON 03797057962								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
11	1	LAVADORA DE ROUPAS LAVA E CENTRIFUGA, 11KG, 110V, CONF ED LAVADORA DE ROUPAS LAVA E CENTRIFUGA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 11KG. VOLTAGEM 110V. COM 10 PROGRAMAS DE LAVAGEM. AUTOMÁTICA. MATERIAL DO CESTO POLIPROPILENO. DIÂMETRO DO CESTO 44,9CM. TIPO DE ABERTURA SUPERIOR. RECURSOS ENTRADA DE ÁGUA, SAÍDA DE ÁGUA, ENXÁGUE E REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA. POTÊNCIA 690W. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A. EFICIÊNCIA DE CENTRIFUGAÇÃO A. CERTIFICADO DE HOMOLOGAÇÃO DO INMETRO. PESO DO PRODUTO 40KG. DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA: 59CM, ALTURA: 101,5CM, PROFUNDIDADE: 67,6CM. PRAZO DE GARANTIA 01 ANO.	Electrolux LES 11	LES 11kg	UNI	2,00	1.955,50	3.911,00

TOTAL								3.911,00
ARICANDUVA COMERCIO DE ARTIGOS DE PLÁSTICOS E RELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	CADEIRA PLÁSTICA (MATERIAL POLIPROPILENO), SEM BRAÇO, CONFED CADEIRA PLÁSTICA (MATERIAL POLIPROPILENO), SEM BRAÇO, NA COR PRETA, EMPILHÁVEL, DE ALTA RESISTÊNCIA (SUPOORTAATÉ 182 KG). COM CERTIFICADO PELO INMETRO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - ALTURA: 88MM; LARGURA: 43MM; PROFUNDIDADE: 52MM; ALTURA DO ASSENTO: 45CM; PESO: 2,2KG RESISTÊNCIA: SUPOORTAATÉ 182 KG. COM GRAVAÇÃO A LASER OU SERIGRAFIA MARCADA PERSONALIZADA DA SECRETARIA (SMAS)	REI DO PLASTICO	BISTRO	UNI	500,00	40,50	20.250,00
4	1	MESA PLÁSTICA (MATERIAL POLIPROPILENO), QUADRADA, NA COR PRETA, CNF ED MESA PLÁSTICA (MATERIAL POLIPROPILENO), QUADRADA, NA COR PRETA, EMPILHÁVEL, COM CERTIFICADO PELO INMETRO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - C: 70CM; L: 70CM; A: 70CM; PESO: 3,1 KG. SUPOORTAATÉ 30 KG DISTRIBUÍDOS. COM GRAVAÇÃO A LASER OU SERIGRAFIA MARCADA PERSONALIZADA DA SECRETARIA (SMAS)	CAPERPASS	QUADRADA	UNI	100,00	77,50	7.750,00

TOTAL								28.000,00
Altevir Augusto Dembinski-me								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	PÚLPITO EM ACRÍLICO ESPESSURA 10 MM, CONF ED PÚLPITO EM ACRÍLICO ESPESSURA 10 MM, COM GRAVAÇÃO A LASER DE LOGO PERSONALIZADA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IMBITUVA, COR ACRÍLICO CRISTAL, COM 4 RODINHAS, COM CORTE A LASER E ACABAMENTO MANUAL, PRODUZIDO COM ACRÍLICO VIRGEM E PURO, DIMENSÕES - LARGURA 60CM X PROFUNDIDADE 40CM X ALTURA 120 CM.	Rio Vidros	NÃO Informado	UNI	1,00	1.249,00	1.249,00
9	1	CADEIRA GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO - COM REGULAGEM DE ALTURA, CONF ED CADEIRA GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO - COM REGULAGEM DE ALTURA, DO ENCOSTO E INCLINAÇÃO, DO ASSENTO E DOS BRAÇOS, COM ENCOSTO EM TELA 100% POLIÉSTER, COM SUSTENTAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA. ESPECIFICAÇÕES - BASE GIRATÓRIA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, COM 5 RODAS DUPLAS DE NYLON DE 50MM DE DIÂMETRO; AJUSTE DE ALTURA POR PISTÃO A GÁS; FUNÇÃO RELAX: RECLINA ENCOSTO E ASSENTO 30º APROXIMADO, COM TRAVA DE SEGURANÇA; ENCOSTO COM ESTRUTURA DE APOIO LOMBAR REVESTIDA EM TELA 100% POLIÉSTER ; ASSENTO DE MADEIRA COM ESPESSURA MÉDIA E COM ESTOFAMENTO DE ESPUMA COM	Pelegrin	PL10109	UNI	13,00	379,00	4.927,00

		DENSIDADE 55 E REVESTIDO EM VINIL DE BOA QUALIDADE; BRAÇOS DE PLÁSTICO RÍGIDO, EM POLIPROPILENO SL; PESO MÁXIMO RECOMENDADO 110KG; MEDIDAS APROXIMADAS - ALTURA CADEIRA 880-1075MM, PROFUNDIDADE 745MM, LARGURA 645MM, LARGURA ENCOSTO 435MM, LARGURA ASSENTO 475MM, ALTURA DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO 445-560MM. COM GARANTIA DE 3 ANOS.						
14	1	SMART TV - 32 POLEGADAS - 60 HZ - RESOLUÇÃO 1366 X 768, CONF ED SMART TV - 32 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA: RESOLUÇÃO HD E 1,366 X 768 PIXELS, HDR, FREQUÊNCIA DA TELA 60, PQI (PICTURE QUALITY INDEX) 900, PAINEL 100% RGB. FUNCIONALIDADE: PROCESSADOR HYPER REAL, SISTEMA OPERACIONAL TIZEN, WEB BROWSER, WI-FI DIRECT, ACESSO REMOTO. ÁUDIO: DOLBY DIGITAL PLUS, TIPO DE ALTO-FALANTE: 2CH, MULTIROOM LINK. CONEXÕES: 2 ENTRADAS HDMI, 1 ENTRADA USB, 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (ÓPTICA), 1 ENTRADA DE COMPOSTO AV (USO NORMAL POR COMPONENTE Y), 1 ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO), 1 ETHERNET LAN. BIVOLT. TAMANHO DA TELA 32. COR PRETO. GARANTIA DE 1 ANO. PESO DO PRODUTO 5.5KG. DIMENSÕES DO PRODUTO 12 X 87 X 50 CM.	samsung	Não Informado	UNI	2,00	1.250,00	2.500,00
19	1	FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTAS, BRANCO,	Consul	CHB53	UNI	1,00	3.400,00	3.400,00

		534L, 110V, CONF ED FREEZER HORIZONTAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 2 PORTAS, BRANCO, 534L - COM MODOS FREEZER OU REFRIGERADOR. COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. COM INTERIOR DE LIGA METÁLICA, É SUPER RESISTENTE À CORROSÃO. COM 4 RODINHAS NOS PÉS. COM CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO. VOLTAGEM 110V. PESO APROXIMADO DO PRODUTO 69KG, MEDIDAS 96AX94,5LX78PCM.						
22	1	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, PRETO, GRANDE, 60CM, 110V, CONF ED VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, NA COR PRETA, GRANDE, 60CM, 110V. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM SISTEMA DE MONTAGEM RÁPIDO E PRÁTICO. COM GRADES DE FERRO E REMOVÍVEIS. HÉLICE: 3 PÁS TRANSPARENTES; CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO. ROTAÇÕES POR MINUTO: 1.430 VAZÃO: 230M3/MIN. CONSUMO: 0,20 KWH. POTÊNCIA: 170 WATTS. TAMANHO: 60CM(L) X 28CM(C) 60(A). GARANTIA DE 12 MESES	VENTISOL	NÃO Informado	UNI	8,00	220,00	1.760,00
TOTAL								13.836,00
GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	CAVALETE FLIP-CHART - COM QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, CONF ED CAVALETE FLIP-CHART - COM QUADRO BRANCO MAGNÉTICO - ESPECIFICAÇÕES - TAMPO EM CHAPA DE FIBRA COM	STALO	OFFICE MAGNETICO	UNI	5,00	315,00	1.575,00

		ACABAMENTO EM CHAPA GALVANIZADA; SUPERFÍCIE PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO; MOLDURA DO TAMPO EM ALUMÍNIO; ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA ALUMÍNIO; PERNAS METÁLICAS RETRÁTEIS; ALTURA TOTAL: 175 CM; SISTEMA DE PÉS ADAPTÁVEIS AO SOLO; ACOMPANHA PEÇA PLÁSTICA PARA PRENDER BLOCO DE FLIP-CHART E KIT DE MARCADORES NAS CORES (PRETA, VERMELHA E AZUL; ALÉM DO APAGADOR) - MEDIDAS: TAMPO (CM) 90X67 CM; MONTADO 170 X 77 X 74 CM.						
12	1	POLTRONA DECORATIVA NA COR PRETA, EM COURINO OU VINIL, CONF ED POLTRONA DECORATIVA NA COR PRETA, EM COURINO OU VINIL DE BOA QUALIDADE, KIT COM 2 UNIDADES, DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: (L X A X P) 64 X 80 X 70 CM ESTRUTURA: CORPO EM MADEIRA DE PINUS OU EUCALIPTO; ESPUMA D-26 BRAÇO; ESPUMA D-26 ASSENTO; ESPUMA D-23 ENCOSTO; PÉS EM POLIPROPILENO CROMADO. PESO: 40 KG, PESO QUE SUPORTA: 140 KG. GARANTIA: 12 MESES.	GUARABOX	POLTRONA	UNI	5,00	535,00	2.675,00
15	1	FOGÃO 06 BOCAS, COM ACENDIMENTO	CONSUL	CF56NAB	UNI	2,00	2.050,00	4.100,00

		AUTOMÁTICO, CONFED FOGÃO 06 BOCAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, NA COR BRANCA, BIVOLT, TAMPO EM INOX, COM VIDRO INTERNO, QUEIMADORES E GRADES EM AÇO INOXIDÁVEL, COM VIDRO INTERNO REMOVÍVEL, COM PORTA FULL GLASS, COM 2 GRADES INTERNAS REMOVÍVEIS NO FORNO, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM LUZ INTERNA, COM SAPATAS NOS PÉS PARA PROTEÇÃO, TIPO DE GÁS GLP, POTÊNCIA ELÉTRICA 25W, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 95CMX77CMLX68CMP. PESO APROXIMADO DE 41,5KG.						
23	1	MESA INDUSTRIAL, EM INOX, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO DFD, CNF ED MESA INDUSTRIAL, EM INOX, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO DFD (DESENGRAXANTE, FOSFATIZANTE E DECAPANTE), COM GALVANIZAÇÃO ELETROLÍTICA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TAMPO: AÇO INOX 430 COM 0,50MM DE ESPESSURA, COM REFORÇO DE AÇO EMBAIXO DO TAMPO. COM PRATELEIRA EMBAIXO DE AÇO, EM GRADE COM 17CM APROXIMADA CADA GRADE, COM PÉS DE NYLON. PINTURA	INNAL	STANDARD	UNI	1,00	670,00	670,00

		ESTRUTURA TUBULAR: EPÓXI NA COR BRANCA. MEDIDAS DA MESA 1,17 CM COMPRIMENTO POR 0,55 CM DE LARGURA.						
TOTAL								9.020,00
IN9VE ELETRO COMERCIAL LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
13	1	SMART TV - 4K - 70 POLEGADAS - 60HZ - RESOLUÇÃO 3840 X 2160, CONF ED SMART TV - 4K - 70 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA OPERACIONAL - SMART TIZEN. INTERFACE DO HARDWARE ? BLUETOOTH, USB, HDMI. RESOLUÇÃO ? 4K. PEÇAS PARA MONTAGEM ? CONTROLE, CABO DE ENERGIA E MANUAL. TECNOLOGIA DE CONTROLE REMOTO ?INFRAVERMELHO. TECNOLOGIA DA TELA LED. TAMANHO DA TELA ?70. TELA OU MOSTRADOR ? 4K/UHD. PROPORÇÃO DA TELA 16:9. RESOLUÇÃO ?3840 X 2160. POTÊNCIA DE SAÍDA EM WATTS ?20 WATTS. VOLTAGEM ? 110 VOLTS, 220 VOLTS (BIVOLT). ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE) - ?A. POTÊNCIA EM WATTS 230 WATTS. TIPO DE FONTE DE ENERGIA ?ENERGIA ELÉTRICA. FUNCIONA COM BATERIAS - ?NÃO. TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60 HZ. TECNOLOGIA DE CONEXÃO ?	Samsung 7700	7700	UNI	1,00	4.680,00	4.680,00

		BLUETOOTH, USB, HDMI. INCLUI CONTROLE REMOTO - ?SIM. BLUETOOTH - ?SIM. COR PRETO. COR CORRESPONDENTE ?PRETO. CONEXÕES ?USB/WI-FI. GARANTIA DO FABRICANTE ?1 ANO COM O FABRICANTE. PESO DO PRODUTO 38 KG. DIMENSÕES DO PRODUTO ?3.4 X 155.97 X 94.78 CM; 38 QUILOGRAMAS. SUGESTÃO DE MARCA SAMSUNG.						
16	1	SECADORA DE ROUPAS, CAPACIDADE DE 12 KG, 110V, CONF ED SECADORA DE ROUPAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 12 KG, COR BRANCA, VOLTAGEM 110V, COM 3 OPÇÕES DE DURAÇÃO DE CICLO DE SECAGEM, 30, 60 E 90 MIN, COM 3 OPÇÕES DE TEMPERATURA - MÍNIMA, MÉDIA E MÁXIMA. COM 3 TIPOS DE FUNÇÕES DE SECAGEM. ABERTURA FRONTAL E CESTO DE INOX. PESO APROXIMADO DE 30,8KG. COM GARANTIA DE 12 MESES.	midea	Conforme termo de referência do edital	UNI	1,00	2.510,00	2.510,00
17	1	LAVADORA DE ROUPAS LAVA E CENTRIFUGA, 16KG, 110V, CONF ED LAVADORA DE ROUPAS LAVA E CENTRIFUGA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 16KG TURBO. VOLTAGEM 110V. COM 11 PROGRAMAS DE LAVAGEM, SENDO 6 PROGRAMAS ESPECIAIS. AUTOMÁTICA E COM PAINEL DIGITAL.	panasonic	16 kg modelo na-f160	UNI	1,00	2.399,00	2.399,00

TOTAL								11.849,00
Inova Tech Informatica Eireli								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
18	1	REFRIGERADOR, COR BRANCA, 2 PORTAS, FROST FREE, 450L, 110V, CONF ED REFRIGERADOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: NA COR BRANCA, 2 PORTAS, FROST FREE, 110V, 450 LITROS TOTAL, SENDO 97L ARMAZENAMENTO NO FREEZER E 353L NO REFRIGERADOR. CONSUMO E EFICIÊNCIA DE ENERGIAA, MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO (A X L X P): 196,3 X 89,5 X 81,9 CM. PRATELEIRAS DO REFRIGERADOR EM VIDRO, COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO, PORTA UTENSÍLIOS, COMPARTIMENTOS E GAVETAS EM PLÁSTICO, COM PORTA DO FREEZER APROVEITÁVEL PARA COMPARTIMENTO. COM PAINEL DIGITAL. COM FILTRO ANTI-ODOR. OUTRAS ESPECIFICAÇÕES: - POTÊNCIA: 190 W (110V) E 165 W (220V) - FREQUÊNCIA: 60 HZ - CORRENTE (AMPERAGEM): 2.5 A (110V) E 1.25 A (220V). GARANTIA DE 12MESES.	MIDEA	MD RT645MT A	UNI	1,00	3.350,00	3.350,00
TOTAL								3.350,00
MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
20	1	NOTEBOOK, TELA 15.6, CORE I5-1135G7 QUAD CORE 2.4 GHZ, CONF ED COMPUTADOR PORTÁTIL -	ACER	ACER	UNI	1,00	3.698,00	3.698,00

		NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM PROCESSADOR MÍNIMO CORE I5-1135G7 QUAD CORE 2.4 GHZ COM TURBO MAX ATÉ 4.2 GHZ, 8GB DDR4 2666 MHZ (2 X 4 GB) 256GB SSD TELA 15.6" ANTIRREFLEXO DE ALTA DEFINIÇÃO COM DOIS LADOS DE BORDAS FINAS, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU 11 PROFISSIONAL E COM LICENÇA DE USO DO WINDOWS PERMANENTE; COM LEITOR DE CARTÃO - SD, SDHC, SDXC, COM PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, INTEL IRIS XE GRAPHICS, PLACA DE SOM INTEGRADA, WAVES MAXXAUDIO PRO, TECLADO PORTUGUÊS-BR ABNT2, COM TECLADO NUMÉRICO, NA COR PRETA, COM BATERIA 3 CÉLULAS 42 WH, COM GARANTIA DE 12 MESES. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE MALETA TIPO ACOLCHOADA, COM ZÍPER E ALÇA PARA TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO. O COMPUTADOR DEVERÁ VIR NOVO, SEM USO, OU REFORMAS, OU RECONDICIONAMENTO.						
TOTAL								3.698,00
PAPERFLEX COMERCIAL LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
10	1	CADEIRA FIXA DE PLÁSTICO, EMPILHÁVEL, NA COR PRETA, CONFED CADEIRA FIXA DE	PAPIROS MOVEIS	PAPIROS MOVEIS	UNI	20,00	125,00	2.500,00

		PLÁSTICO, EMPILHÁVEL, NA COR PRETA. ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM FORMATO DE CONCHA ÚNICA, COM ESTRUTURA ERGONÔMICA, MATERIAL POLIPROPILENO COPOLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA, FIXADO EM ESTRUTURA DE AÇO INDUSTRIAL EM FORMATO PALITO, COM 4 APOIOS (PÉS), SUPORTA ATÉ 110KG, MEDIDAS APROXIMADAS DA CADEIRA - ALTURA 795MM, LARGURA 560, PROFUNDIDADE 515MM, LARGURA DO ENCOSTO 440MM, LARGURA DO ASSENTO 470MM, ALTURA DO ASSENTO 430MM, COM GARANTIA DE 1 ANO.						
TOTAL								2.500,00
REDNOV FERRAMENTAS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	CLIMATIZADOR DE AR - TIPO QUENTE E FRIO, 1500 WATTS, 110V, CONF ED CLIMATIZADOR DE AR - TIPO QUENTE E FRIO - COM FUNÇÕES DE VENTILAR, UMIDIFICAR E AQUECER - COM SELO INMETRO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA DE 1500 WATTS. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO - 4,5L COM INDICAÇÃO DE MÍNIMO E MÁXIMO LITROS; VELOCIDADES - BAIXA, MÉDIA E ALTA; PAINEL COM DISPLAY LUMINOSO; COM FUNÇÃO OSCILAR;	PHILCO	PCL10QF	UNI	10,00	605,00	6.050,00

		COM CONTROLE REMOTO; COM TIMER E ALÇAS; COM RODAS PARA FACILITAR O TRANSPORTE; COM ACESSÓRIOS PRÉ-FILTRO E FILTRO DE AR REMOVÍVEL ANTIBACTERIANO E ANTIMOFO. ESPECIFICAÇÕES – PESO 6,81 KG – LARGURA 27,00 CM – ALTURA 69,50 CM – PROFUNDIDADE 36,50 CM. COM GARANTIA DE 1 ANO. COM ILUMINAÇÃO. VOLTAGEM 110V.						
7	1	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE TURBO, COM 6 PÁS DE VENTILAÇÃO, CONF ED VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE TURBO, COM 6 PÁS DE VENTILAÇÃO, NA COR PRETA, VOLTAGEM 110V. 50CM. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 80 WT DE POTÊNCIA; CONTROLE NO BOTÃO; MONTAGEM NO CHÃO; TIPO DE INTERRUPTOR DE ALTERNÂNCIA; OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA; AJUSTE DE ALTURA MANUAL; REGULAGEM DE INCLINAÇÃO MANUAL. COM GARANTIA DE 1 ANO.	VENTISOL	VOC 50 6P	UNI	10,00	196,00	1.960,00
TOTAL								8.010,00

VALOR TOTAL: R\$84.174,00 (Oitenta e Quatro Mil, Cento e Setenta e Quatro Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 19/09/2023.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro